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جوما از هفته هفتم در لیگ نخبگان
از روزی که پیتسو موسیمانه هدایت استقلال را بر عهده 
گرفت، روی ضعف گلزنی این تیم تأکید داشت و به همین 
خاطر زمینه برای جذب مهاجمان جدید فراهم شد. مسعود 
جوما یکی از بازیکنان مد نظر سرمربی کنونی آبی‌پوشان است 
که هم‌اکنون در امارات حضور دارد. این بازیکن در حال حاضر 
با هیچ باشگاهی قرارداد نداشته و مهره آزاد محسوب می‌شود به 
همین خاطر بلافاصله پس از ثبت قرارداد با استقلال و دریافت 
کارت بازی هیچ مشکلی جهت حضور در رقابت‌های داخلی 
خودمان ندارد اما داستان لیگ نخبگان آسیا کاملاً برایش 
متفاوت است. طبق قانون این مسابقات، جوما حتی اگر به 
عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندد، بازهم تا پایان هفته ششم 

لیگ نخبگان اجازه بازی برای استقلال را ندارد.

لو رفتن طرح پیراهن فصل آینده رئال
رسانه اسپانیایی آاس 
از یک لباس به عنوان 
رئال  جدید  لباس 
فصل  برای  مادرید 
آینده رونمایی کرد. 
هنوز فصل جاری لالیگا 
به نیمه نرسیده اما 
برخی رسانه‌ها از طرح 
احتمالی تیم‌ها برای 
آینده رونمایی  فصل 
کرده‌اند و حالا آاس از 
طرحی که احتمالاً برای 

فصل آینده رئال مادرید استفاده شود، رونمایی کرد.
این لباس طرحی مشابه با طرح لباس رئال مادرید در دوران 
کهکشانی و زمانی که بکام، زیدان، کارلوس و روبینیو در آن بازی 
می‌کردند، دارد و مانند همیشه رنگ آن سفید است. تنها نکته 
جدید در آن استفاده از رنگ زرد در حاشیه لباس است. گفتنی 
است این لباس رسمی نیست و باید در انتظار تصاویر دیگری از 

وب‌سایت فوتی‌هدلاینز ماند. 

نتایج لیگ نخبگان در منطقه شرق

 گوانگژو و یوکوهاما در تعقیب 
ویسل کوبه

در دو دیدار پایانی هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا، گوانگژو 
کره‌جنوبی میزبان شانگهای شنهوا چین بود که توانست 
با برتری یک گله برابر حریف چینی خود به رده دوم جدول 
رده‌بندی بازگردد و فاصله خود را با ویسل کوبه صدرنشین 
حفظ کند.در دیگر دیدار برگزار شده، یوکوهاما مارینوس در 
خانه با دو گل پوهانگ استیلرز کره‌جنوبی را شکست داد و به 
رده سوم بازگشت. در جدول رده‌بندی منطقه شرق، ویسل 
کوبه با ۱۳ امتیاز صدرنشین است و گوآنگژو کره‌جنوبی با ۱۲ 
و یوکوهاما مارینوس ژاپن با ۱۰ امتیاز در رده‌های دوم و سوم 
هستند. تیم بوریرام تایلند با هدایت اوسمار ویرا در رده نهم 

این منطقه قرار گرفته است.

خبر خبر

سر فدراسیون بی‌کلاه می‌ماند

مزایده مجموعه سوارکاری آزمون
مزایده مجموعه سوارکاری در مجموعه ورزشی آزادی در 
شرایطی که قرار بود این مکان در اختیار فدراسیون 
سوارکاری قرار بگیرد، آغاز شد. شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور، موضوع مزایده و بهره‌برداری از 
مجموعه سوارکاری واقع در مجموعه ورزشی آزادی تهران 
را دیروز )چهارشنبه 7 آذر ماه( آغاز کرد. مزایده این 
مجموعه در حالی آغاز شده که قرار بوده در اختیار 
فدراسیون سوارکاری قرار بگیرد. مسئولان فدراسیون 
سوارکاری اواسط تیر ماه امسال با ارسال نامه‌ای به 
وزارت ورزش و جوانان و همچنین شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی به عنوان متولی اماکن ورزشی 
کشور، درخواست کردند مجموعه سوارکاری آزمون در 
اختیار این فدراسیون قرار بگیرد. سید محمدشروین 
اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت 
ورزش و جوانان نیز چند هفته قبل گفته بود شرکت 
توسعه دستور وزیر ورزش مبنی بر واگذاری دو باشگاه 
آزمون و شهدا به فدراسیون‌های سوارکاری و چوگان را 

انجام می‌دهد.
 

صابر کاظمی در لیگ اندونزی
پشت خط‌زن تیم ملی والیبال ایران به لیگ اندونزی 
پیوست. صابر کاظمی پشت خط‌زن تیم ملی ایران، 
لیگ اندونزی را به عنوان مقصد خود انتخاب کرد و با 
تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی قرارداد بست. سایت 
اندونزیایی tribunnews اعام کرد تیم جاکارتا مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ والیبال اندونزی است که صابر 
کاظمی بازیکن تیم ملی ایران را به خدمت گرفت. تیم 
جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی در جام باشگاه‌های آسیا 
که به میزبانی یزد برگزار شد هم شرکت کرد و در این 
رقابت‌ها اروین انگاپت و ژان پاتری، دو ستاره فرانسوی را 
به خدمت گرفته بود. صابر کاظمی فصل قبل در لیگ 

کویت بازی کرد.

امروز، آغاز لیگ وزنه‌برداری بانوان
دومین دوره لیگ وزنه‌برداری بانوان امروز )هشتم آذر( با 
برگزاری هفته نخست در رشت آغاز می‌شود. در دومین 
دوره لیگ وزنه‌برداری بانوان ۸ تیم فولاد درخشان گیلان، 
تیر بتن صنعت اردبیل، منطقه آزاد انزلی، آینده‌سازان 
شهید کاوه مشهد، هیأت وزنه‌برداری اصفهان، متحد 
همدان، هیأت وزنه‌برداری خراسان رضوی و باشگاه 
رضوانیان مشهد حضور دارند که طی دو هفته به صورت 
رفت و برگشت با یکدیگر رقابت می‌کنند. مجموعاً 
در رقابت‌های این فصل لیگ وزنه‌برداری بانوان ۵۹ 
وزنه‌بردار با دوبنده تیم‌های خود به روی تخته می‌روند. 
هفته نخست امروز )پنجشنبه ۸ آذر( به میزبانی تیم فولاد 
درخشان گیلان در سالن خانه وزنه‌برداری جهان پهلوان 
محمود نامجوی رشت برگزار می‌شود و هفته دوم نیز به 
میزبانی تیم متحد همدان اواخر دی ماه در شهر ملایر 

انجام خواهد شد.

این روزها فوتبال ایران در زمینه کسب 
عرصه  در  باشگاه‌ها  موفقیت  و  نتیجه 
بین‌المللی با یک فاجعه روبه‌رو شده و 
کیفیت لیگ برتر نیز بسیاری از علاقه‌مندان 

به این رشته را دلزده کرده است.
در این شرایط هر روز با یک شگفتی عجیب 
در این فوتبال نحیف که روزبه‌روز به قهقرا 
می‌رود، مواجه هستیم. به نقل از فارس، 
جدیدترین پدیده این فوتبال فعالیت 
همزمان برخی افراد در ارکان مدیریتی برخی 
باشگاه‌ها است. اتفاقی که قطعاً تنها به سود 
خود فرد خواهد بود و هیچ کمکی به آن 

باشگاه و فوتبال کشور نمی‌کند.
به‌طور مثال یکی از این مدیران جوان که 
اکنون به‌عنوان مدیرعامل در باشگاه صنعتی 

دسته اولی فعالیت دارد همزمان در یک 
باشگاه خصوصی بدون مدیرعامل در لیگ 
برتر، نقش مشاور را ایفا می‌کند! وی که به 
فعالیت‌های سیاسی نیز در کنار امور ورزشی 
علاقه دارد، در تصمیم‌گیری‌های مدیریتی 
یکی دیگر از باشگاه‌های صنعتی لیگ یک 

نیز نقشی محسوس دارد.
از طرفی این مدیر چندشغله فعالیت‌هایی 
جدی را برای عضویت در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال آغاز کرده و جالب‌تر 
اینکه گفته می‌شود چندی پیش نیز تلاش 
می‌کرد از طریق روابط خارج از ورزش، وارد 

بدنه مدیریتی باشگاه استقلال شود!
به نظر می‌رسد از تازه‌ترین اقدامات این 
مدیر جوان، انتصاب فردی بیگانه با دنیای 

رسانه و خبر به عنوان مدیر رسانه‌ای تیم 
لیگ برتری باشد؛ فردی که فقط به عنوان 
یک جریان‌ساز در فضای مجازی مشهور 
شده و مشخص نیست با چه رزومه 
 و سابقه کاری چنین مسئولیتی را به او 

سپرده‌اند.
اما این روند تنها محدود به مدیر جوان 
نامبرده نیست و در برخی باشگاه‌های لیگ 
برتری و لیگ یکی دیگر نیز شاهد چنین 
اتفاقی هستیم. به‌عنوان مثال مدیرعامل 
یک باشگاه لیگ برتری که به دلیل پرونده 
قضایی هنوز وضعیت نامشخص و مبهمی 
دارد، اکنون به یک باشگاه خصوصی دیگر 
در لیگ برتر لینک شده درحالی‌که باشگاه 
قبلی‌اش یک مشاور را به صورت رسمی 

در رأس امور مدیریتی خود می‌بیند! اما 
با این‌حال گفته می‌شود مدیرعامل قبلی 
همچنان در تصمیم‌گیری‌های این باشگاه 

نیز نقش دارد!
این دو مورد تنها نمونه‌ای برای وضعیت 
عجیب و پیچیده مدیریت در باشگاه‌های 
فوتبال کشور است که به نظر می‌رسد اکثر 
این موارد از یک سرچشمه واحد در فوتبال 
کشور هدایت می‌شوند. بنابراین لازم است 
که در کنار ارکان قضایی فدراسیون فوتبال 
و همچنین مراجع نظارتی دستگاه ورزش 
کشور، نهادهای نظارتی خارج از سیستم 
ورزش وارد این ماجراها شوند تا در سال‌های 
بعد شاهد پرونده‌های عجیب و غریب‌تر از 

پرونده‌های کنونی نباشیم!

پدیده‌ای به نام شبکه‌ مدیریتی

در فوتبال ایران چه خبر است؟!

رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در اکثر کنفدراسیون‌ها 
در حال انجام است اما هنوز رقابت‌های کشورهای عضو یوفا 
آغاز نشده است. تعداد تیم‌های جام جهانی برای قاره اروپا از 

۱۳ تیم به ۱۶ تیم رسیده است. 
این امر منجر به تغییر جزئی فرمت مسابقات انتخابی شده 
است و تیم‌ها اکنون در ۱۲ گروه چهار یا پنج تیمی قرار 
می‌گیرند. یعنی شش گروه چهار تیمی و شش گروه پنج 

تیمی. دوازده تیم اول گروه‌ها به طور مستقیم راهی جام 
جهانی می‌شوند و چهار تیم دیگر از طریق پلی‌آف راهی دور 
بعد می‌شوند. سیدبندی انتخابی جام جهانی در قاره اروپا به 
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سن‌مارینو
قرعه‌کشی این مرحله جمعه ۱۳ دسامبر ۲۰۲۴ در مقر فیفا در 

زوریخ برگزار می‌شود.

سیدبندی مقدماتی جام جهانی در اروپا

رقابت بزرگ در قاره سبز

کریستیانو رونالدو همچنان به گلزنی برای 
النصر ادامه می‌دهد و مصمم به شکستن 
تمامی رکوردهای گلزنی در تاریخ فوتبال 
است. مهاجم النصر در هفته‌ای که گذشت 
توانست هم در لیگ عربستان و هم در لیگ 

نخبگان گلزنی کند.
به لطف دو گل او مقابل الغرافه، مهاجم ۳۹ 
ساله پرتغالی به اولین فوتبالیستی تبدیل 
شد که در ۱۳ فصل بیش از ۴۰ گل رسمی 
به ثمر رسانده است. پیش از او ۱۲ فصل، 
رکوردی بود که کریستیانو رونالدو و لیونل 
مسی به طور مشترک در اختیار داشتند و 
اکنون مهاجم پرتغالی به تنهایی با سیزده 
فصل رکورددار است. فراموش نکنیم که 
کاپیتان آلبی سلسته تا پایان سال جاری 
میادی بازی نخواهد کرد و نمی‌تواند به 

این رکورد برسد.
به گزارش رکورد پرتغال با ثبت این رکورد 
می‌توان فهمید چرا به کریستیانو رونالدو 

لقب بهترین گلزن تمام دوران داده شده 
است. ستاره پرتغالی تاکنون ۹۱۳ گل رسمی 
برای باشگاه‌ها و تیم ملی خود به ثمر 
رسانده است. برای درک بهتر آمار منحصر به 
فرد رونالدو در نظر بگیرید که این بازیکن در 
۱۵ سال اخیر فقط در دو سال نتوانسته مرز 
۴۰ گل زده را رد کند. اولین بار در فصل ۲۰۱۹ 
بود که ۳۹ گل به ثمر رساند و در ادامه فصل 

۲۰۲۲ که ۱۶ گل ثبت کرد.
در طرف مقابل مسی از سال ۲۰۱۹ سرعت 
گلزنی‌اش کاهش داشته است که البته با 
در نظر گرفتن گذشت زمان طبیعی است. 
مسی از سال ۲۰۲۰ فقط یک بار توانسته مرز 
۴۰ گل زده را رد کند که سال ۲۰۲۱ بود و مسی 
توانست ۴۱ گل به ثمر برساند. ستاره ۳۵ ساله 
در سال ۲۰۲۲ توانست ۳۵ گل بزند. در سال 
۲۰۲۳ توانست ۲۸ گل به ثمر برساند و در سال 
۲۰۲۴ نیز ۲۷ گل زده و در مجموع در حال 
حاضر ۸۵۰ گل رسمی به ثمر رسانده است.

ستاره پرتغالی برنده دوئل بزرگ

پیشی گرفتن رونالدو از مسی در ۲۰۲۴

پرسپولیس
 تا کجا  پای گاریدو 
 می‌ایستد؟


